
 

 

1/5 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

„Vyřízené žádosti o poskytnutí informace v roce 2024“ 

 

Poskytnutí informací na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). 

 

 

1. Žádost ze dne 16. 2. 2024 

Dotaz od ředitele Hlídač státu, z. ú. na poskytnutí informací ve smyslu InfZ, zejména dle 
jeho nové části § 8c – Informování o příjmech fyzických osob, podané v rámci projektu 
Platy úředníků (www.platyuredniku.cz), která obsahuje požadavek na poskytnutí informací 
o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, 
osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny 
řádné, mimořádné a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených 
s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení v dozorčích orgánech 
a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté 
ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet 

odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na vedoucích pozicích (v případě sub-
jektů, jako jsou státní podniky, žádost obsahuje požadavek na poskytnutí informací za 
nejvyšší představitele subjektu, jako jsou předsedové a členové řídícího, dozorčího nebo 
kontrolního orgánu), a to za kalendářní rok 2023. 

Vyřízení žádosti 

SPCSS ve vztahu k části žádosti obsahující požadavek na poskytnutí informací o výši veš-
kerých vyplacených příjmů nebo odměn nejvyšších představitelů dožádaného subjektu – 
předsedů a členů dozorčího nebo kontrolního orgánu, kterými jsou 3 členové dozorčí rady 
SPCSS, vyřídil tuto část žádosti tak, že žadateli poskytl informace, že žádnému ze 3 členů 
dozorčí rady SPCSS, kteří vykonávali svou funkci v dozorčí radě i jen část roku, nebyla za 
kalendářní rok 2023 vyplacena žádná odměna. Tato skutečnost vyplývá z ust. čl. 8 Jedna-

cího řádu dozorčí rady SPCSS, účinného od 1. 1. 2017, ve znění jeho dodatku č. 1. V ostat-
ních částech žádost žadatele SPCSS v souladu s ust. § 15 odst. 1 a § 20 odst. 4 písm. a) 
InfZ částečně odmítl, neboť v dotčené části posoudil žádost v kontextu ustálené judikatury 
a při svém rozhodování vyšel zejména z nálezů Ústavního soudu sp. zn. IV. ÚS 1378/16 
ze dne 17. 10. 2017 a sp. zn. IV. ÚS 1200/16 ze dne 3. 4. 2018, které posuzovaly ústavnost 
poskytnutí informace o výši platů a odměn úředníků ve veřejné správě. Judikatura českých 

soudů vztahující se problematice zveřejňování platů osob činných ve veřejné správě není 
dle názoru SPCSS zcela jednotná a nové ust. § 8c InfZ stanoví, že informaci o výši příjmu 
osoby, které povinný subjekt poskytuje veřejné prostředky mající povahu příjmu ze závislé 
činnosti nebo funkčních požitků, povinný subjekt poskytne, „pokud žadatel prokáže veřejný 
zájem na poskytnutí informace o výši příjmu této osoby a tento veřejný zájem v jednotli-
vém případě převažuje nad zájmem na ochraně této informace“. SPCSS po provedeném 
testu proporcionality ve spojitosti s body 39 a 50 preambule Nařízení Evropského parla-

mentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů neboli General Data Pro-
tection Regulation („GDPR“) dospěl k názoru, že právo žadatele na poskytnutí požadované 
informace ve veřejném zájmu není odůvodněné, neboť jeho výkon by v daném případě 
nepřiměřeně, nad rámec nutné znalosti k diskuzi ve veřejném zájmu, zasáhl do práva na 
ochranu soukromí konkrétních fyzických osob a poskytnutím informace by SPCSS porušil 
práva konkrétních fyzických osob na ochranu osobnosti a na ochranu osobních údajů. Ža-

datelem požadované informace se s ohledem na právní formu a organizační strukturu 



 

 

2/5 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

SPCSS vztahují k osobě generálního ředitele SPCSS a jemu přímo podřízených ředitelů, 
přičemž všechny tyto funkce a pracovní pozice lze z veřejně dostupných zdrojů jedno-
značně ztotožnit s konkrétní fyzickou osobou, a jsou tedy jednoznačně osobními údaji, 
jejichž ochrana je fyzickým osobám zastávajícím své vrcholné funkce a pozice v SPCSS 
zaručena a bez jejich souhlasu, který dotčenými fyzickými osobami výslovně nebyl udělen, 
nemohou být zpřístupněny třetím osobám. Žádná z těchto osob není státním zaměstnan-
cem ve smyslu ust. 6 zákona č. 234/2016 Sb., o státní službě, v platném znění, a nepožívá 

u SPCSS výhod ze služebního poměru. SPCSS v odůvodnění svého rozhodnutí konstatoval, 
že k ochraně veřejného zájmu je zajištěna nepřetržitá křížová kontrola příjmů a dokonce 
i majetkových poměrů řídících zaměstnanců, a to dle „Zásad odměňování vedoucích za-
městnanců a členů orgánů ovládaných obchodními společnostmi s majetkovou účastí státu 
a vedoucích zaměstnanců státních podniků a jiných státních organizací zřízených zákonem 
nebo ministerstvem“ schválených vládou ČR dne 12. 12. 2018 svým usnesením č. 835 
a rovněž vyhověním procedur pro získání bezpečnostních prověrek ve stupních utajení vy-
žadovaných pro náplň činnosti vykonávané z jejich pozice dle zákona č. 412/2005 Sb., 
o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  SPCSS 
po přezkoumání všech shora uvedených skutečností, po provedeném testu proporcionality 
a po posouzení ust. § 8c odst. (1) písm. b) InfZ, dospěl k tomu že, právo žadatele na 
poskytnutí požadované informace ve veřejném zájmu není odůvodněné, neboť jeho výkon 
práva žadatele na požadovanou informaci by v daném případě nepřiměřeně, nad rámec 

nutné znalosti k diskuzi ve veřejném zájmu, zasáhl do práva na ochranu soukromí dotče-
ných fyzických osob a poskytnutím informace by SPCSS porušil práva konkrétních fyzických 
osob na ochranu osobnosti a na ochranu osobních údajů. Veřejný zájem tak dle názoru 
SPCSS nepřevažuje v daném konkrétním případě nad zájmem na ochraně požadované 
informace. Na základě těchto skutečností SPCSS žádost ve zbylých bodech proto částečně 
odmítl svým rozhodnutím ze dne 4. 3. 2024, jež ve shodný den odeslal žadateli s poučením 

o opravném prostředku. 

Žadatel podal dne 5. 3. 2024 odvolání proti částečnému odmítnutí žádosti, o němž SPCSS 
rozhodl tak, že dne 8. 3. 2024 změnil své rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ze dne 
4. 3. 2024 dle ust. § 8c odst. 1 písm. a) bod. 3 InfZ a rozhodl tak, že žadateli poskytl  
informaci o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak 
nikoli výlučně, osobního ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli vý-

lučně odměny řádné, mimořádné a odměny za plnění cílových úkolů), jiných příjmů a be-
nefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně, odměny za působení 
v dozorčích orgánech a naturální požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služeb-
ního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. před zdaněním, zdůvodnění 
mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u člena statutárního orgánu po-
vinného subjektu. Údaje byly doplněny do tabulky, kterou žadatel přiložil povinnému sub-
jektu k žádosti a do níž požadoval poskytnuté informace uvést. 

  



 

 

3/5 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

2. Žádost ze dne 11. 6. 2024 

Dotaz fyzické osoby ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obsahující požadavek na poskytnutí 
informace, zda se vedoucí zaměstnanci a členové orgánů SPCSS považují za veřejné funk-
cionáře ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a zda dle ust. § 7 - § 11 tohoto 
zákona podávají oznámení formou čestných prohlášení o osobním zájmu, o jiných vykoná-

vaných činnostech, o majetku, který vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu 
funkce, a majetku nabytém v průběhu funkce a o příjmech, darech a závazcích. 

Vyřízení žádosti 

SPCSS poskytl k dotazu žadatele informaci, kterou žadateli odeslal dne 21. 6. 2024, že 

vedoucí zaměstnanci ani členové orgánů SPCSS se nepovažují za veřejné funkcionáře ve 
smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a nepodávají tak oznámení formou čest-
ných prohlášení o osobním zájmu, o jiných vykonávaných činnostech, o majetku, který 
vlastní ke dni předcházejícímu dni zahájení výkonu funkce, a majetku nabytém v průběhu 
funkce a o příjmech, darech a závazcích. 

 

 

3. Žádost ze dne 14. 6. 2024 

Dotaz fyzické osoby ve smyslu InfZ, která obsahovala požadavek na poskytnutí informace, 
jaká byla uhrazena celková výše odměny ze strany SPCSS společnosti Conntis a.s. v li-
kvidaci, se sídlem Praha 10, Korunní 104, PSČ 10100, IČO: 24776874, zapsané v Obchod-
ním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16718 na základě 
Smlouvy č. SPCSS-02904/2022 o spolupráci v oblasti kybernetické bezpečnosti uzavřené 
dne 17. 5. 2022.  

Vyřízení žádosti 

SPCSS k žádosti poskytl informaci v zákonem stanovené lhůtě, přestože v žádosti nebyl 
úplně řádně specifikován název smlouvy. SPCSS žádost dle čísla dotazované smlouvy, 
účastníka smlouvy a data uzavření smlouvy žádost ztotožnil ke Smlouvě o poskytování 
poradenství v oblasti bezpečnostních politik, č.j. SPCSS-02904/2022, kterou SPCSS na 
straně objednatele uzavřel dne 17.05.2022 se společností Conntis a. s., IČO: 24776874, 
se sídlem Korunní 810/104, 101 00 Praha 10 na straně poskytovatele. SPCSS k žádosti 
sdělil, že z této smlouvy uhradil společnosti Conntis a. s. cenu v celkové výši 1 593 400 Kč 

bez DPH. SPCSS žádost vyřídil dne 24. 6.2024, žadateli odeslal písemné vyřízení žádosti 
dne 25. 6. 2024. 

  



 

 

4/5 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

4. Žádost ze dne 16. 9. 2024 

Žádost Spolku poškozených klientů RB, z. s., ve smyslu InfZ, která obsahovala požadavek 
na poskytnutí informace o činnostech v žádosti specifikovaných fyzických a právnických 
osob (konkrétně p. Michal Bláha, Devmasters s.r.o., NoveInzeraty s.r.o., Energomonitor 
s.r.o., Best Online Media s.r.o., Hlídač státu, z.ú., Česko.Digital, z.ú.) a případné vyčíslení 
nákladů za služby a činnosti, vykonávané některou z osob v žádosti specifikovaných, ve 

prospěch SPCSS. 

Vyřízení žádosti 

SPCSS k žádosti poskytl informaci v zákonem stanovené lhůtě a žadateli písemně dne 
19. 9. 2024, že žádný ze subjektů v žádosti uvedených nikdy nevykonával žádné služby 

nebo činnosti ve prospěch SPCSS, SPCSS nebyl se žádným ze subjektů ve smluvním vztahu 
a SPCSS tedy v této souvislosti nevznikly žádné náklady. 

 

 

5. Žádost ze dne 20. 9. 2024 

Dotaz společnosti ICZ a.s. ve smyslu InfZ v souvislosti s digitalizací stavebního řízení 
a územního plánování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, na poskytnutí infor-
mací, zda a jak je SPCSS zapojen do Projektu DSŘ. 

Vyřízení žádosti 

SPCSS vyřídil žádost dne 30. 9. 2024 poskytnutím požadovaných informací tak, že SPCSS 
není zapojen do Projektu DSŘ, pouze poskytuje pro Ministerstvo pro místní rozvoj služby 
infrastruktury. 

 

 

6. Žádost ze dne 23. 10. 2024 

Dotaz od Hlídač státu, z. ú., ve smyslu InfZ, který obsahuje požadavek na poskytnutí informací, 
zda SPCSS eviduje interně seznam zadavatelů, které SPCSS a/nebo podřízené organizace vy-
loučil jako účastníka zadávacího řízení dle ZZZV - § 48 odst. 5) d) nebo § 48 odst. 5 f). 

Vyřízení žádosti 

SPCSS vyřídil žádost dne 6. 11. 2024 poskytnutím požadovaných informací, a to písemným 
sdělením, že neeviduje interně seznam zadavatelů, které SPCSS a/nebo podřízené organi-
zace vyloučil jako účastníka zadávacího řízení dle ZZZV - § 48 odst. 5) d) nebo § 48 odst. 
5 f), které odeslal žadateli dne 7. 11. 2024. 

  



 

 

5/5 

Poskytování informací podle zák. č. 106/1999 Sb. 

TLP:CLEAR   

TLP:CLEAR   

7. Žádost ze dne 7. 11. 2024 

Dotaz fyzické osoby ve smyslu InfZ, která obsahuje požadavek na poskytnutí informace, 
jaká měsíční odměna náleží v roce 2024 členům dozorčí rady SPCSS za výkon jejich funkce 
a dále, jaká je četnost zasedání dozorčí rady SPCSS, resp. kolikrát se sešla dozorčí rada 
SPCSS v roce 2023. 

Vyřízení žádosti 

SPCSS vyřídil žádost dne 20. 11. 2024 poskytnutím požadovaných informací, a to písem-
ným sdělením odeslaným žadateli dne 21. 11.2024, že prezenční zasedání dozorčí rady 
SPCSS se v roce 2023 uskutečnilo celkem 3x, a to dne 27. 2. 2023, 29. 5. 2023 
a 4. 12. 2023 a v roce 2024 prozatím 2x, a to 20. 5. 2024 a dne 18. 11. 2024.  Vedle 

prezenčních zasedání se v případě potřeby dozorčí rada SPCSS usnáší rovněž per rollam. 
Co se týče odměn členů dozorčí rady, za období od 1. 1. 2024 ke dni vyřízení žádosti (tj. 
20. 11. 2024) činí výše odměn členů dozorčí rady SPCSS 0,- Kč, tzn., že za rok 2024 nebyly 
vyplaceny žádné odměny nikomu z členů dozorčí rady SPCSS. 


